e intacta.  

KG 500,0000 10,5000 5.250,00 

Valor Total  25.554,75 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 
Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos na listagem da Cláusula Primeira,    

o CONTRATADO receberá o valor total de R$ 25.554,75 (vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos). 

Parágrafo Único: O limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural será de até R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por DAP por ano civil, 

referente à sua produção, conforme a legislação do Programa Nacional de Alimentação Escolar.